Liber primus

et quod non permittit miseros mori et ut claudere flentes oculos per hoc imposse quod in morte oculi hominum clauduntur. Et tunc Boe, deplagat, ploratque; sura vice dicitur. Num fortuna malefida est, prisa mali fauera, i. arrideret. Ieclib. i. transitoria bona tristis hora super mortis pene mercatur, i. opprimerat nichil caput quod dicat tibi pspitatis, si acceleravit mors opprimere me. nunc autem quod fortuna nubila, i. aduersa mutauit fallace vultu ipsa i. misera vita prabit, i. praebar morsas supple viuendi. inq. ita, i. odiosas milti qui propter misericordia rediebat ipsum boemum vivere. ¶ Horadum quod in vulgares et familiares apparentiam hec sinita est morte felici et crudeli videat haec, tamen enim re huius est falsa, quod mors etiam re pone pspitatis esse bona. Nam enim Seneca optimus est mors cum delectat visus ure et tempore aduersitatis potius mors est mala, quod aduersitas sepe idem est spatio de Boemus et repente statim nisi boemus haec sinita postea tamen vera. ¶ Horadum quod mors vel spaf ad vitam patitur vel futuram, prior modo illa vita de felice quod fugit propter pspitatis et accelerat tempore aduersitatis. Si autem spaf mors ad vitam futuram tunc ipsa potius bona et mala tempore pspitatis et etiam aduersitatis, quod si mors tunc ad gloriam dei bona sit ad penitentiam et mala. ¶ Horadum sicut remigium super donatum, heu aliquis in monastilibus aliquo dissimilabili sicut metri necessitas regit, unde in proposito est dissimilabili dicendo, heu heu quod surda miseros auertit aure. ¶ Horadum quod habet in aliis affectoz quod est passiuum constructum cum ablativo mediante proprieate dicendo auertor, et quod est idem quod remouerat aliquis est probi deponit constructum cum actione ut dicendo auertor te, et tunc idem est quod spno te, et sic accipit in proposito cum mors auertit, i. spnit miseros. Unus. In vi passiuum horat auertor remoueri. Si sit deponens auertor signare sicut Horadum boemus appellat fortunam maleficam, quod est deceptiva, vii Seneca. Remine aduersa fortuna communivit nisi quem fortuna dicitur. Et alibi Seneca fortuna nemini fidem fuit nulli sermone obesse potest ea quod nimis fuit huc stultus facit. Hora fortuna bona dicitur levius quod transitoria, si enim perdurat circa boemum, et Seneca. Illud non est tuum quod fortuna fecit esse tuum. Donum enim quod dare potuit, potuit et auerteret Horadum quod boemus appellat fortunam nubila, i. obscuram sive cecidam. Spngebat enim antiquus fortuna ceca, quod ex tempore usum accedit et reddit boemus extollendo eum i. pspitatis et deponit aduersitatis. ¶ Horadum quod boemus est fortuna omnis circa se mutans fallace vultu, quod fortuna omnis deponget duplicitate, anteriori alba, posteriori nigra, ut per nigra, per alba designat, pspitatis, per nigra aduersitas, murant ergo fortuna circa boemus fallace vultu, pspitatis postea ostendit ei vultu aduersitatis.

Quarta pars

¶ Hic boemus, deplagat. Quid me felicem toties iactasti aici, statim misere sui apostoli, strophando et ait eos. Quod cecidit, stabili non erat ille gradu, di. Et ait mihi quod i. propter quod factasti, i. factando diristi, metoties felicem, frustra enim habebat distinguit quod felicitas mea non era stabilis, quod propter hoc quod cecidit de aperteate in aduersitate non erat stabili quod dicitur pspitatis.

¶ Horadum duplex est felicitas politica quod persistit in boemus exterioribus, et taliter non est stabilis, sicut nec bona exteriora. Alioquin est felicitas speculatoria quod persistit in actu sapientiae.

Prosa prima

Si specie^{rōe} s̄bar^r separar^r, et tal^r felicitas ē stabil^r et imutabil^r cū sit bonuz
optimū pulcentium delectabilissimū et p̄mo et̄. ¶ Seq^r. psa. i. p̄mi li.
Eccl̄ meū tacit^r. Hic icipit psa p̄ia b^r p̄mi li. i. q̄ boe. introduc^r
phiaz sup suā misia solat^r. ¶ Undi nora q̄ boe. oolēs et̄ ipa phia
l̄m̄ solas nō sit alio nisi animo dolēs ex oppressiōe sensualitat^r
et̄ rō solas ex vigore sapie. et̄ dñndit. Prio ostēdit boe. quō phia sibi ap/
paruit. sc̄bo q̄d circa ipa egerit sc̄ba ibi. Que ubi poeticas masas primo
scribit apparet^r phiae q̄ ad ips^r et̄ ad locū. et̄ describit ei^r dispoz^r q̄ ad vuln^r
Eccl̄ dū meū tacit^r ipē repu/
tarē. q̄rimoniāq̄ la/crimabi/
le stili officio designarē asti/
tisse supra vticē visa ē mulier. reuerē/
di admodū vult^r. ocul^r ardētib^r et̄ vi/
tra cōez hoīm valētiā p̄spicacib^r co/
lore viuido atz i exhausti vigoris. q̄
uis ita eū plēa forevt illo mō nre
credere etatis. Statura discretōis
abigue. Nā nūc qdē ad cōez sese ho/
minū mēsurā cohibebat. Hūc vero
pulsare celū sumi vticis catumine
videbat. Que cū caput alti^r extulit
set ipm etiā celū penetrabat. sese re/
spicientiāq̄ hoīm frustrabat intuit^r
claris vltra cōem valētiā hoīm. i. vtra hoīes q̄ apparuit in colo/
re viuido. i. delectabili. et̄ apparet mībi tāq̄ inerhausti. i. inēsupti virgo/
ris q̄ntis ipa foret ita plena eūt. i. duratōis. i. illo mō credere et̄ nostre
eratis statura et̄ ambigue. i. dubie discretōis. i. cognitōis. nā nūc. i. alti/
q̄ni cohibebat. sese ad cōem mēsurā hoīm. i. longitudinē. nāc
sd est aliquādo videbat pulsare. i. a. ingere celū. i. cacumine sumi vticis. q̄
i. altitudine capitis. q̄ cū caput alti^r extulit^r ipm etiā celū sua longitudine
penetrabat. Notandū q̄ Boetus describit phiam sibi apparetiss sub
specie mulieris. q̄ phia apud grecos. et̄ sapientia apud latinos est gener^r
feminini. Vel id^r. quo sicut mulier infantes lacte nutrit. sic phia m^r
fectos nutrit facilis doctrinis. Vel ideo q̄ boetus erat eger. Mulier
sūt magis est compassiuā et̄ magis habens ad consolandum egrum q̄
vū. Nam sūm Salomonem ubi non est mulier. ibi ingemiscit eger.